

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างระบบไฟฟ้า (เฉพาะค่าแรง) งานขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า บริเวณบ้านห้วยไซใต้ ม.8 ต.ห้วยยาบ อ.บ้านธิ จ.ลำพูน ตาม WBS: P-TDD02.4-A-BTHD1.7006

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนกก่อสร้าง ปฏิบัติการและบำรุงรักษาระบบไฟฟ้า การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาอำเภอบ้านธิ

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๒,๔๙๑.๖๑ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป พาดสายไฟฟ้าแรงต่ำ ปักเสาไฟฟ้าแรงต่ำ รื้อถอนเสาไฟฟ้าแรงต่ำ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๖,๑๗๕.๕๘ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง หนังสือที่ น.๑บธ.(กป.) ๑๒๘๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๗

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายสุธนน์ แสนดีบคำ ทผ.กป.กฟส.อ.บ้านธิ ประธานกรรมการ

๕.๒ นายสมพงษ์ ธงศรี ทผ.บค. กฟส.อ.บ้านธิ กรรมการ

๕.๓ นางพนินชา นพเจริญ ชผ.สน. กฟส.อ.บ้านธิ กรรมการ



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ถึง ผจก.กฟส.บ้านธิ
 เลขที่ น.1บธ.(กป.) 1288 / 2567 วันที่ 21 มี.ค. 2567
 เรื่อง ขออนุมัติราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า (เฉพาะค่าแรง วงเงินไม่เกิน 1 ล้านบาท)
 ชื่องาน : ป.ป.บ้านห้วยไต่ได้ ม.8 ต.ห้วยยาบ อ.บ้านธิ จ.ลำพูน หมายเลขงาน WBS : P-TDD02.4-A-BTHD1.7006
 เรียบ ผจก.กฟส.บ้านธิ ผ่าน ผ.ม.กฟส.บ้านธิ นายสุอนันต์ แสนดีบคำ
 ผ.ม.กฟส.บ้านธิ

ตามบันทึกที่ ผอ.ย.178/2555 ลว. 17 พ.ค.2555 อนุมัติแนวทางปฏิบัติ ในการดำเนินการจัดหาราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มี.ค.2555 และ ตามอนุมัติ ผว.ลว. 15 พ.ค.2556 ต่อท้ายบันทึกที่ กจร.(จส) - 123/2556 ลว.14 พ.ค.2556 อนุมัติหลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า กรณีจ้างเหมาเฉพาะค่าแรง กำหนดสูตรในการคิดคำนวณราคากลางไว้ดังนี้

$$\text{ราคากลาง} = (\text{ค่างานต้นทุน} \times \text{ค่า Factor F}) + (\text{ต้นทุนค่าแรงงาน} \times \text{ค่า Factor F})$$

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓ เลขที่ กค 0433.2/ ๖499 ลว. 28 ส.ค. 2566 แจ้งเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ จากเดิมร้อยละ 6 ต่อปี เป็นร้อยละ 7 ต่อปี จึงเห็นควรปรับปรุงค่าตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคารแทนตารางที่ใช้อยู่เดิม โดยให้ส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจทุกแห่งทราบและถือปฏิบัติ เพื่อให้เหมาะสมกับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 300 บาทต่อวัน ทั่วประเทศ และสภาวะ การก่อสร้างที่เป็นอยู่ในปัจจุบัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การกำหนดราคากลาง ในการจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า (กรณีจ้างเหมา เฉพาะค่าแรง) วงเงิน ไม่เกิน 1 ล้านบาท เป็นไปด้วยความเรียบร้อย สอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เห็นควรนำเสนอขออนุมัติราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า ชื่องาน :

ป.ป.บ้านห้วยไต่ได้ ม.8 ต.ห้วยยาบ อ.บ้านธิ จ.ลำพูน หมายเลข WBS : P-TDD02.4-A-BTHD1.7006
 อนุมัติประมาณการที่ : น.1บธ(กป)616/2567 ลงวันที่ 14 มี.ค. 67 เลขที่แผนผัง : PB43-015/670029
 ใบเสร็จรับเงิน/อนุมัติงบเลขที่ : _____ ลงวันที่ _____

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ เสนอ มีรายละเอียดดังนี้

เงื่อนไข :

1.เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%	ต่อปี
2.เงินประกันผลงานหัก	5	%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%	
ค่า Factor =	1.2239				

ต้นทุนค่าแรงงาน 226,161.95 บาท
 ราคากลางงานก่อสร้าง 276,799.61 บาท

(สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

อนุมัติและดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ [Signature]
 (นายบุญญาธิษฐ์ ไชยวุฒิ)
 ตำแหน่ง ผจก.กฟส.บ้านธิ

จึงเรียนมาเพื่อขอได้โปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ [Signature] ประธานกรรมการ
 (นายสุอนันต์ แสนดีบคำ)
 ตำแหน่ง ผ.ม.กฟส.บ้านธิ
 ลงชื่อ [Signature] กรรมการ
 (นายสมพงษ์ อังศรี)
 ตำแหน่ง ผ.ม.กฟส.บ้านธิ
 ลงชื่อ [Signature] กรรมการ
 (นางพนิดา นพเจริญ)
 ตำแหน่ง ช.ม.ส.กฟส.บ้านธิ

การคำนวณราคากลางงานปรับปรุงกฟส.บ้านอิ - บ้านห้วยไขได้ม.8 ต.ห้วยยาบ อ.บ้านอิ จ.ลำพูน
 ตามอนุมัติที่ น.1บส(กป)616/2567 ลว. 14 มี.ค. 2567 WBS. P-TDD02.4-A-BTHD1.7006
 เงินล่วงหน้าจ่าย...0....% เงินประกันผลงาน..... 5 % ใช้ Factor = 1.2239

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงตาม ประมาณการ 100%	ค่าแรงตาม ประมาณการ 80%	ราคากลาง ประมาณการ X 1.2239	ราคากลาง ต่อหน่วย
	1.แผนกรื้อถอนแรงตัวภายนอก 6001359132						
1.1	รื้อถอนสายอลูมิเนียมเปลี่ยน 50/7 ต.มม.	1400	เมตร	2,310.00	1,848.00	2,261.77	1.62
1.2	รื้อถอนสาย AL 50 ต.มม.	350	เมตร	577.50	462.00	565.44	1.62
1.3	รื้อถอนคอนกรีตเคเตอร์ 50-70	97	อัน	7,081.00	5,664.80	6,933.15	71.48
1.4	รื้อถอนแบริค 2x200	19	อัน	1,387.00	1,109.60	1,358.04	71.48
1.5	รื้อถอนแบริค 3x200	11	อัน	803.00	642.40	786.23	71.48
1.6	รื้อถอนแบริค 4x200	24	อัน	1,752.00	1,401.60	1,715.42	71.48
1.7	รื้อถอนมิเตอร์ ขนาด 5(15)แอมป์	120	อัน	19,440.00	15,552.00	19,034.09	158.62
1.8	รื้อถอนมิเตอร์ ขนาด 15(45)แอมป์	8	อัน	1,296.00	1,036.80	1,268.94	158.62
1.9	รื้อถอนเสา 8 เมตร	29	ต้น	26,752.80	21,402.00	26,193.91	903.24
1.10	รื้อถอนเสา 9 เมตร	5	ต้น	5,600.00	4,480.00	5,483.07	1,096.61
	2.แผนกร้างตัวภายนอก 6001359133						
2.1	ติดตั้งมิเตอร์ ขนาด 5(15)แอมป์	120	อัน	38,880.00	31,104.00	38,068.19	317.23
2.2	ติดตั้งมิเตอร์ ขนาด 15(45)แอมป์	8	อัน	2,592.00	2,073.60	2,537.88	317.23
2.3	พาดสาย AL 25 ต.มม.	548	เมตร	1,300.00	1,040.00	1,272.86	2.36
2.4	พาดสาย AL 50 ต.มม.	2270	เมตร	6,930.00	5,544.00	6,785.30	2.99
2.5	พาดสาย AL 95 ต.มม.	1520	เมตร	7,280.00	5,824.00	7,127.99	4.69
2.6	ติดตั้ง PREFORMED 50 ต.มม	148	อัน	21,608.00	17,286.40	21,156.82	142.95
2.7	ติดตั้ง PREFORMED 95 ต.มม	24	อัน	3,504.00	2,803.20	3,430.84	142.95
2.8	ชุดหลุมฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโยง	4	ท่อน	10,388.00	8,310.40	10,171.10	2,542.77
2.9	ติดตั้งก้านสมอบก แบบห่วงกลม เอ็ม 16	4	อัน	344.00	275.20	336.82	84.20
2.10	ติดตั้งชุดกราวด์รื้อ	20	อัน	13,200.00	10,560.00	12,924.38	646.22
2.11	ติดตั้งแบริค 4x200	71	อัน	10,366.00	8,292.80	10,149.56	142.95
2.12	ชุดหลุมปักเสา 9 เมตร	41	ต้น	91,840.00	73,472.00	89,922.38	2,193.23
2.13	เทโคนเสา 1/3/5	0.81	ลบม.	2,611.44	2,089.15	2,556.91	3,156.68
2.14	ติดตั้งล่อฟ้า	36	อัน	4,860.00	3,888.00	4,758.52	132.18
	รวมเป็นเงิน			282,702.44	226,161.95	276,799.61	

หมายเหตุ : ติดตั้งตามแบบเลขที่ PB43-015/670029 จำนวน 1 แผ่น

(.....)
 นายสุธน แสนดีคำ
 ทม.กป.กฟส.บ้านอิ

(.....)
 นายสมพงษ์ ธงศรี
 ทม.บ.กฟส.บ้านอิ

(.....)
 นางพนิดา นพเจริญ
 ชม.สน.กฟส.บ้านอิ